litatem iurato promitterent, dominus contra ipsos osculo exciperet. n) Eadem ratione et principes imperii in suis quilibet territoriis follennes nonnunquam curias habebant, immo et comitatus et feuda vexilli conferebant. o)

a) **FLEISCHERI** *Instit. iur. feud.* Cap. IX. §. 5. verbis: et quidem praeter sceptrum et vexilla alia quoque signa et symbola adhibebantur, utpote inuestitura fiebat, per cespitem, per herbam et terras, per ramum et cespitem, per ramum et quaestum, per baculum, per funes et cordas, uti Episcopi et Abbates interdum inuestiebantur, per lignum, per cultellum plicatum, per annulum, per bibliothecam seu Bibliam, per berillum, per calicem, per candelabrum, per apprehensionem canum venaticorum, per capillos capitum, per chirothecam, per claves ecclesiae, per colonnam, per coronam, per cornu, per corrigiam, per capellum Prioris, per cupam auream, per communionem, per denarios, per digitum, per dextrum pollicem, per eleemosinariam, hoc est, marsupium, per fossilem chartae inhaerentem, per folium nucis, per floccillum capillorum, per grana incensi, per iuncum, per lapidem, per lapillum, per librum, per librum missale, per librum collectarium, per lignum, per linteum, per lini portiunculam, per martyrologium, per mappulam, per vnam mitram, per nodum, per notulas, per ostium domus, per pallium, per pergamenum, per pisces, per palam, seu pallam ex serico, per pennam et calamarium, per panum sericum, per regulam, per scyphum, per spatae capulum, per textum Euangeli, per virgam vel virgulam, per zonam, per crucem, per pileum, per linetum etc.

Copiosius de his omnibus egit *Du Fresne* in *Gloss.* voc. *inuestitura* cf. quoque tract. von der Belehnung mit einem Federkiel in Hr. *Aff. ZEPERNICKS Samml. zum Lehnrecht* Part. I. p. 253. I. G. ESTOR de inaugurationibus beneficiariis, eorumque symbolis et ritibus. IMM. WEBER de inuestituris et seruitiis feudi ludicris.

- b) I. S. TREUER de inuestit. per sceptrum. *Buder* in opusc. p. 169.
- c) I. HEUMANN de inuestit. per gladium, in opsc. p. 703. BUDER de inuestit. per gladium comitum et nobilium in *Amoenit. iur. publ. Obs. 17. BOCRISIUS* in disl. *Observ. Iur. feud. Germ. Obs. XIII.*
- d) PUETTMANNUS v. C. L. diatr. de feudo fiduciario p. 50.
- e) A. H. LACKMANN de inuestiendi ratione per pileum. BUDER de inuestit. Ascanii Ducis Sax. per pileum et sertum. EIUSD. Gedan-

Gedanken über die Frage, ob Herz. Bernhard zu Sachsen von K. Friedrich I. mit einer Fahne, oder mit einem Huthe und Kranze belichen worden? in Dessen Lehn-Briefen des Chur- und Fürstlichen Hauses Sachsen p 39. und in Hr. Aff. ZEPERNICKS Samml. Part. IV. p. 69. I. s. SURLAND de symbolo pilei.